
Posudek 

vedoucího na diplomovou práci 

jméno a příjmení studenta: Bc. Otgon-Erdene Erdenebat 

téma diplomové práce:  Zapojení interkulturního pracovníka do systému sociálních služeb  

vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 

Předkládaná práce je zaměřená na téma Zapojení interkulturního pracovníka do 

systému sociálních služeb. Cílem práce je analýza současné situace na poli interkulturní práce 

a následně i návrhy na zapojení Interkulturních pracovníků do systému sociálních služeb v 

ČR.  V teoretické rovině studentka vychází z obecných pojmů, které korespondují s tématem 

interkulturní práce. 

V empirické části vychází ze své vlastní odborné praxe i z pozice vlastních zkušeností 

integrace cizinky do prostředí ČR v rovině vzdělávání i zaměstnání. 

Práci hodnotím: volba tématu aktuální pro danou oblast a společensky potřebná. Cíl práce 

vhodně zvolen, který byl naplněn. Práce s literaturou dobrá, použito dostupných zdrojů. 

Kapitoly jsou tematicky vyvážené. Studentka ve své práci uvádí vlastní názory, argumentačně 

podpořené, které vycházejí z vlastní praxe. Práce vykazuje píli a angažovanost studentky 

v tomto tématu.  

Studentka prokázala orientaci tématu a schopnost samostatného zpracování diplomové 

práce. Práce splňuje všechny požadavky kladené na tento typ práce. 

Otázky k obhajobě: Co považujte za nedostatek v celkovém procesu - zapojení 

interkulturního pracovníka do systému sociálních služeb v ČR. Pojednejte stručně o 

zjištěných skutečnostech a faktech. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 

 

V Praze  4.9.2017                                                                 PhDr. Monika Nová, PhD 

 


